
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

 

 

OGGETTO: Nomina Commissione valutazione candidature per l’individazione di un 

esperto per l’attuazione del progetto di “Videomaker" scuola secondaria 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.”; 

Visti  gli artt. 43 e 44, del DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 recante” Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ove vengono 

disciplinate le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’Offerta Formativa;  

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Regolamento dell’attività negoziale; 

Vista  l’esigenza di selezionare un esperto per il progetto denominato “Videomaker” presente nel 

programma annuale 2022; 

Accertato che, seguito di avviso di selezione prot. n. 0000600 del 25/01/2023, all’interno  

dell’Istituto Comprensivo di Galbiate e di altre istituzioni scolastiche, non sono disponibili 

figure professionali con i requisiti e le specifiche competenze per assumere l´incarico 

richiesto; 

Vista  la determina dirigenziale protocollo del 25/01/2023 n. 0000599 con la quale si prevede la 

pubblicazione di un avviso di selezione sul sito web dell’istituto;  

Visto  l’avviso pubblico volto alla ricerca di un esperto esterno per l’affidamento di un servizio di 

cui all’oggetto pubblicato in data 31/01/2023 con prot. n. 0000819; 

Viste le offerte pervenute entro la scadenza del 03/02/2023; 

Visto che il criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui trattasi è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 3, del decreto legislativo 

n. 50 del 2016; 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 03/02/2023 e che la 1^ 

seduta pubblica di gara è fissata per il giorno 07/02/2023 alle ore 09,00;  

Visto  l’articolo 77 del d.lgs. n. 50 del 2016, ai sensi del quale è necessario procedere alla nomina 

di una commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del 

contratto; 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001060 - 07/02/2023 - IV
.5 - U

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

 

Ritenuto opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla nomina di 

un’apposita Commissione di gara per l’aggiudicazione del servizio/fornitura, formata da 

personale qualificato ed idoneo a valutare le offerte pervenute;   

Visto  che all’interno della Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 77, comma 12 del d.lgs. n. 50 

del 2016, sono presenti le adeguate professionalità richieste per la valutazione delle offerte 

pervenute;  

Vista     la Delibera A.N.AC. n. 1190 del 16 novembre 2016, Linee guida n. 5, di attuazione del D. 

Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione 

degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni 

giudicatrici»; 

Dato Atto che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano 

muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 

partecipazione alla Commissione stessa; 

Visto  l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», 

applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto di cui agli artt. 

77, comma 6, e 42, comma 2, del D. Lgs. 50/2016); 

Visto  l’art. 42 del D. Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi 

obblighi di astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e 

segretari di commissione (art. 77, comma 6, del D. Lgs. 50/2016); 

Viste  le dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni 

ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato 

disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e di non avere cause di 

incompatibilità rispetto agli iscritti al concorso;  

Considerato che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, ai sensi 

della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente 

determinazione, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza;   

VISTO l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

DETERMINA 
 

 

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001060 - 07/02/2023 - IV
.5 - U

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 

Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

 

 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, per la procedura in 

premessa è così costituita. 

 D’ARPINO GLORIA dirigente scolastico (con funzione di Presidente); 

 BOTTI CHIARA Professoressa scuola secondaria (con funzione di componente della 

Commissione giudicatrice); 

 GRAZIANO CINZIA assistente amministrativo (con funzione di componente della 

Commissione giudicatrice); 

 

I lavori verranno verbalizzati dal dsga Antonio Aprea. 

Art.3 

 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’avviso di selezione. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione della graduatoria provvisoria degli operatori economici. 

 

Art.4 

 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre le ore 10,00 del 07/02/2023.  

Tale determina vale come nomina a tutti gli effetti ai componenti della commissione. 

  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Gloria D’Arpino 
Documento sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005  

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001060 - 07/02/2023 - IV
.5 - U

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/

		2023-02-07T09:52:59+0100
	GLORIA D'ARPINO




